



Tlf.: 76 35 56 00  
kolding@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kolding Åpark 8A, 7. sal  
DK-6000 Kolding  
CVR-nr. 20 22 26 70

**ELISALUND APS**  
**FLØBJERGVEJ 52, 6580 VAMDRUP**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 30. juni 2021

---

Anders Johannes Schou

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Elisalund ApS Fløjbjergvej 52 6580 Vamdrup
	CVR-nr.: 28 09 93 71 Stiftet: 27. august 2004 Hjemsted: Hjarup Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Anders Johannes Schou
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank Jernbanegade 5 6000 Kolding

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at besidde kapitalandele i dattervirksomheder samt associerede virksomheder.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et resultat for 2020 på 2.557 t.kr, hvilket anses for værende tilfredsstillende.

Selskabet har fortsat tabt hele selskabskapitalen. Selskabskapitalen forventes fortsat at kunne reetableres gennem den fremtidige drift i tilknyttede og associerede selskaber eller ved kapitaltilførsel fra selskabets ejer.

Selskabets hovedanpartshaver har gennem støtteerklæring tilkendegivet at stille den nødvendige finansiering til rådighed for selskabet. Ledelsen vurderer på baggrund heraf, at selskabet har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til at kunne gennemføre de planlagte aktiviteter for 2021.

Som følge heraf er årsrapporten aflagt under forudsætning af fortsat drift.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2020 kr.	2019 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>5.483</b>	<b>64</b>
Personaleomkostninger.....	1	-30.259	-68
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-24.776</b>	<b>-4</b>
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	2	3.269.085	8.409
Andre finansielle indtægter.....		88.938	75
Andre finansielle omkostninger.....	3	-313.475	-242
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>3.019.772</b>	<b>8.238</b>
Skat af årets resultat.....	4	-462.854	527
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>2.556.918</b>	<b>8.765</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		3.269.085	8.409
Overført resultat.....		-712.167	356
<b>I ALT</b> .....		<b>2.556.918</b>	<b>8.765</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		4.174.944	13.672
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		5.433.863	11.493
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>9.608.807</b>	<b>25.165</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>9.608.807</b>	<b>25.165</b>
Forudbetaling for grunde.....		8.645.002	0
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>8.645.002</b>	<b>0</b>
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		0	42
Udskudte skatteaktiver.....		0	500
Andre tilgodehavender.....	6	6.366.979	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		30.905	27
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>6.397.884</b>	<b>569</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	7	3.836.487	0
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>3.836.487</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>7.014.996</b>	<b>0</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>25.894.369</b>	<b>569</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>35.503.176</b>	<b>25.734</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Anpartskapital.....		250.000	250
Overført resultat.....		-1.781.989	-4.338
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>-1.531.989</b>	<b>-4.088</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		0	2.457
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		10.836.253	30
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		4.204.137	3.989
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		21.994.775	23.309
Anden gæld.....		0	37
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>37.035.165</b>	<b>29.822</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>37.035.165</b>	<b>29.822</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>35.503.176</b>	<b>25.734</b>
Eventualposter mv.	8		
Forudsætning for fortsat drift	9		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	250.000	0	-4.338.907	-4.088.907
Forslag til resultatdisponering.....		3.269.085	-712.167	2.556.918
<b>Overførsler</b>				
Tilladt udligning.....		-3.269.085	3.269.085	0
<b>Egenkapital 31. december 2020.....</b>	<b>250.000</b>	<b>0</b>	<b>-1.781.989</b>	<b>-1.531.989</b>

## NOTER

	2020 kr.	2019 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	1	
Løn og gager .....	30.259	68	
	<b>30.259</b>	<b>68</b>	
<b>Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder</b>			<b>2</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	91.045	3.585	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder .....	3.178.040	4.824	
	<b>3.269.085</b>	<b>8.409</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	204.789	136	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	108.686	106	
	<b>313.475</b>	<b>242</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-30.905	-27	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-6.241	0	
Regulering af udskudt skat.....	500.000	-500	
	<b>462.854</b>	<b>-527</b>	

## NOTER

			Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2020.....	3.972.440	8.870.600	
Overførsel.....	-2.103.333	5.388.598	
Afgang.....	-1.682.667	0	
<b>Kostpris 31. december 2020.....</b>	<b>186.440</b>	<b>14.259.198</b>	
Værdireguleringer 1. januar 2020.....	9.700.057	3.817.121	
Overførsel.....	-3.285.265	0	
Udloddet resultat .....	0	-14.625.950	
Årets resultat .....	201.924	3.178.040	
Tilbageførsel af værdiregulering på afhændede aktiver.....	-2.628.212	0	
<b>Værdireguleringer 31. december 2020.....</b>	<b>3.988.504</b>	<b>-7.630.789</b>	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. januar 2020.....	0	1.194.546	
<b>Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2020.....</b>	<b>0</b>	<b>1.194.546</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....</b>	<b>4.174.944</b>	<b>5.433.863</b>	
 <b>Andre tilgodehavender</b>			<b>6</b>
Selskabet har pr. 31. december 2020 tilgodehavender der først forfalder til betaling senere end 1 år fra balancedagen for 1 mio. kr.			
 <b>Andre værdipapirer og kapitalandele</b>			<b>7</b>
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:			
		Aktier	
Dagsværdi 31. december 2020.....		3.836.487	
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....		36.587	
 <b>Eventualposter mv. Eventualaktiver</b>			<b>8</b>
Selskabet har pr. 31. december 2020 et ikke-indregnet udskudt skatteaktiv på 3.105 t.kr.			
 <b>Hæftelse i sambeskatningen</b>			
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.			
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.			

**NOTER****Note****Forudsætning for fortsat drift****9**

Selskabet har fortsat tabt hele selskabskapitalen. Selskabskapitalen forventes fortsat at kunne reetableres gennem den fremtidige drift i tilknyttede og associerede selskaber eller ved kapitaltilførsel fra selskabets ejer.

Selskabets hovedanpartshaver har gennem støtteerklæring tilkendegivet at stille den nødvendige finansiering til rådighed for selskabet. Ledelsen vurderer på baggrund heraf, at selskabet har et tilstrækkeligt likviditetsberedskab til at kunne gennemføre de planlagte aktiviteter for 2021.

Som følge heraf er årsrapporten aflagt under forudsætning af fortsat drift.

## ANVENDT REGSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for Elisalund ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## RESULTATOPGØRELSEN

### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets aktiviteter.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

### Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder

I moderselskabets resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter fuld eliminering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på goodwill.

Ved afhændelser indregnes eventuel fortjeneste, når de økonomiske rettigheder knyttet til de solgte kapitalandele overføres, dog tidligst når fortjenesten er realiseret eller anses som realisabel. Desuden indgår realiserede tab udover nedskrivninger, når sådanne må konstateres.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## BALANCEN

### Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles i ejerselskabets balance efter den indre værdis metode, der anses som en konsolideringsmetode.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter ejerselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede interne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventualforpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventualforpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

Ved køb af virksomheder inden for koncernen anvendes sammenlægningsmetoden, hvor sammenlægningen anses for sket på overtagelsestidspunktet og med anvendelse af bogførte værdier på de overtagne aktiver og forpligtelser.
